Выписка из Протокола № 54/2017
заседания Совета Ассоциации Саморегулируемая организация
 «Центр развития строительства» (далее – Ассоциация)

	г. Санкт-Петербург
	21 июня 2017 г.

На заседании Совета Ассоциации присутствуют все из 5 (пяти) членов Совета Ассоциации. Кворум, необходимый для принятия решений по вопросам, включенным в повестку дня заседания, имеется.

Рассмотрены вопросы:
2. О принятии новых членов в Ассоциацию в порядке перехода в саморегулируемую организацию по месту их регистрации.
3. О принятии новых членов в Ассоциацию и о выдаче им Свидетельств о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства.
4. О добровольном прекращении членства в Ассоциации, в том числе с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.
5. О перечислении ранее внесенного взноса в компенсационный фонд Ассоциации в порядке п. 13 ст. 3.3 Федерального закона «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ» от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ (далее – Закон).
6. О формировании компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств в соответствии с ч. 9 – 12 ст. 3.3 ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ» от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ.

РЕШИЛИ:
[bookmark: _GoBack]2.1. Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «НеваПрестиж» (ОГРН 1157847120001, ИНН 7842031309) в порядке перехода в саморегулируемую организацию по месту его регистрации с момента добровольного прекращения членства в прежней саморегулируемой организации – с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в саморегулируемой организации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию, в соответствии с пунктами 6 и 13 статьи 3.3 Федерального закона № 191-ФЗ от 29.12.2004 г.
Решение вступает в силу с момента добровольного прекращения членства в прежней саморегулируемой организации – с даты, указанной в направленном в прежнюю саморегулируемую организацию уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в саморегулируемой организации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию.

2.2. Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «СтройКомплект» (ОГРН 1097847168572, ИНН 7810556744) в порядке перехода в саморегулируемую организацию по месту его регистрации с момента добровольного прекращения членства в прежней саморегулируемой организации – с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в саморегулируемой организации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию, в соответствии с пунктами 6 и 13 статьи 3.3 Федерального закона № 191-ФЗ от 29.12.2004 г.
Решение вступает в силу с момента добровольного прекращения членства в прежней саморегулируемой организации – с даты, указанной в направленном в прежнюю саморегулируемую организацию уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в саморегулируемой организации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию.

3.1. Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «Гарант-Проект» (ОГРН 1097847136530, ИНН 7814438004) и выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по перечню согласно заявлению.

3.2. Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «БалтСтройИнвест» (ОГРН 1127847262718, ИНН 7840470283) и выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по перечню согласно заявлению.

3.3. Принять в члены Ассоциации Общество с ограниченной ответственностью «Полюс» (ОГРН 1027804199323, ИНН 7806113348) и выдать Свидетельство о допуске к определенному виду или видам работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, по перечню согласно заявлению.

4.1. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Гелиос-ЭМ» (ОГРН 1072204016873, ИНН 2204031603) с 20.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

4.2. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Энергоремонт» (ОГРН 1123444003847, ИНН 3444194201) с 20.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

4.3. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Завод металлопереработки» (ОГРН 1093458000437, ИНН 3426013100) с 21.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

4.4. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «ЮгСтройМонтаж» (ОГРН 1073435008130, ИНН 3435090090) с 21.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

4.5. Прекратить членство в Ассоциации Индивидуального предпринимателя Левенец Елены Борисовны (ОГРНИП 312344315100048, ИНН 344303006370) с 20.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

4.6. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Научно-производственное объединение «ОРИОН» (ОГРН 1155476042754, ИНН 5406582694) с 21.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

4.7. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью Строительная фирма «КЮТ» (ОГРН 1044701480790, ИНН 4708013808) с 20.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

4.8. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Универсалводстрой» (ОГРН 1103460002491, ИНН 3445110772) с 21.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

4.9. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Карьер» (ОГРН 1070408000013, ИНН 0408017096) с 20.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

4.10. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Номэд» (ОГРН 1080411002968, ИНН 0411138140) с 20.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

4.11. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Путеец» (ОГРН 1082224011462, ИНН 2224128427) с 20.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

4.12. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Компания» (ОГРН 1102204000733, ИНН 2245004341) с 20.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

4.13. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Строитель» (ОГРН 1082221002137, ИНН 2221132087) с 20.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

4.14. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «РЕАЛСТРОЙ» (ОГРН 1103460000709, ИНН 3446037236) с 21.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

4.15. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «ГазСтройСервис» (ОГРН 1073458003398, ИНН 3426012508) с 21.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

4.16. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Светлоярский» (ОГРН 1053458066848, ИНН 3426010902) с 21.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

4.17. Прекратить членство в Ассоциации Индивидуального предпринимателя Травкина Вадима Михайловича (ОГРНИП 314774607601461, ИНН 772145910515) с 21.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

4.18. Прекратить членство в Ассоциации Акционерного общества «Дорожное ремонтно-строительное управление № 30» (ОГРН 1135044000442, ИНН 5044086420) с 21.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

4.19. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «ТрассДорКонтроль» (ОГРН 5137746124380, ИНН 7724900129) с 21.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

4.20. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «ТСК «Протэк» (ОГРН 1073443003941, ИНН 3443078234) с 21.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

4.21. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «РСУ-55» (ОГРН 1103444002639, ИНН 3444177125) с 21.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

4.22. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «ТК-Виктория» (ОГРН 1067761816430, ИНН 7719616426) с 20.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

4.23. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Визир» (ОГРН 1107746816539, ИНН 7724762937) с 21.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

4.24. Прекратить членство в Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью «Эрланг» (ОГРН 1052504451515, ИНН 2540115779) с 20.06.2017 г. - с даты, указанной в уведомлении о намерении добровольно прекратить членство в Ассоциации с последующим переходом в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации.

5.1.1. В связи с поступлением в Ассоциацию от Общества с ограниченной ответственностью «СибирьЭнергоРесурс» (ОГРН 1072224020670, ИНН 2224117993), добровольно прекратившего членство в Ассоциации в целях перехода в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации в соответствии с п. 6 ст. 3.3 Закона, заявления о перечислении ранее внесенного им взноса в компенсационный фонд Ассоциации (вх. № 1387 от 19.06.2017 г.) и документов, подтверждающих факт принятия решения о приеме Общества с ограниченной ответственностью «СибирьЭнергоРесурс» (ОГРН 1072224020670, ИНН 2224117993) в члены саморегулируемой организации по месту регистрации (вх. № 1387 от 19.06.2017 г.):
- перечислить внесенный Обществом с ограниченной ответственностью «СибирьЭнергоРесурс» (ОГРН 1072224020670, ИНН 2224117993), взнос в компенсационный фонд Ассоциации в размере 500 000 (пятьсот тысяч) рублей в саморегулируемую организацию по месту регистрации в течение семи рабочих дней со дня поступления в Ассоциацию соответствующих заявления и документов по реквизитам, указанным в заявлении, в соответствии с п.13 ст. 3.3 Закона.

5.2.1. В связи с поступлением в Ассоциацию от Общества с ограниченной ответственностью «Строй-Престиж» (ОГРН 1145958060775, ИНН 5908999594), добровольно прекратившего членство в Ассоциации в целях перехода в другую саморегулируемую организацию по месту регистрации в соответствии с п. 6 ст. 3.3 Закона, заявления о перечислении ранее внесенного им взноса в компенсационный фонд Ассоциации (вх. № 1389 от 19.06.2017 г.) и документов, подтверждающих факт принятия решения о приеме Общества с ограниченной ответственностью «Строй-Престиж» (ОГРН 1145958060775, ИНН 5908999594) в члены саморегулируемой организации по месту регистрации (вх. № 1389 от 19.06.2017 г.):
- перечислить внесенный Обществом с ограниченной ответственностью «Строй-Престиж» (ОГРН 1145958060775, ИНН 5908999594), взнос в компенсационный фонд Ассоциации в размере 1 000 000 (один миллион) рублей в саморегулируемую организацию по месту регистрации в течение семи рабочих дней со дня поступления в Ассоциацию соответствующих заявления и документов по реквизитам, указанным в заявлении, в соответствии с п.13 ст. 3.3 Закона.

6. В соответствии с ч. 12 ст. 3.3 ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ» от 29.12.2004 г. № 191-ФЗ перечислить на специальный банковский счет для размещения средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации, открытый в ПАО Банк «Финансовая Корпорация Открытие»,  со специального банковского счета для размещения средств компенсационного фонда Ассоциации, открытого в ПАО «Промсвязьбанк»,  денежные средства компенсационного фонда Ассоциации, внесенные ранее исключенными членами и членами, добровольно прекратившими членство в Ассоциации:

1	ООО "ГЕО Строй"	ИНН 5406708234
2	ООО "Рентал Строй" ИНН 7802792699
3	ООО "ФО "Прима Италияна"	ИНН 3909800240
4	ГУП РО "Орловское ДРСУ"	ИНН 6126009877
5	ООО "Будстрой"	ИНН 3906300457
6	ООО "Строительный вернисаж"	ИНН 6027116099
7	ООО "СПЭг"	7804370170
8	ООО «Евроинвест»	ИНН 5902137669
9	ООО "ФСК Омега"	ИНН 2224092234
10	ООО "Арена"	ИНН 7816384001
11	ЗАО "Идеал-Стандарт"	ИНН 7841432001
12	ООО "Аверс-Строй"	ИНН 6673166321
13	ЗАО "Росстроймонтаж"	ИНН 3435060970
14	ООО «ОСК»	ИНН 7810476545
15	ООО "Монтажные технологии"	ИНН 7813457269
16	ООО "Техсервис плюс"	ИНН 2302044463
17	ООО "Техстрой"	ИНН ИНН 7816368271
18	ООО СК "Анкор"	ИНН 2628054435
19	ООО "СпецДорСтрой"	ИНН 3917033362
20	ООО "СФ "Ремстроймонтаж"	ИНН 7810535991
21	ООО "СТРОЙКОМ"	ИНН 6150061719
22	ООО "СтройСиб"	ИНН 2222072232
23	ООО "СТРОЙМОДУЛЬ"	ИНН 7838390143
24	МУП "Дортранссигнал"	ИНН 3906100391
25	ООО "Дельта"	ИНН 7811453050
26	ЗАО "РЕКА"	ИНН 7802021992
27	ООО "УНПЗ"	ИНН 1106019606
28	ООО "ПРОФЛАЙН"	ИНН 4706024811
29	ООО "ДСК "Волга"	ИНН 3445102002
30	ООО "ВЕСТ ИНВЕСТ СТРОЙ"	ИНН 3906193082
31	ООО "Сибстрой"	ИНН 5404434482
32	ООО "СтройГарант"	ИНН 7802753604
33	ООО "Сканвод"	ИНН 7838462662
34	ООО "УМР-3-ТСМ"	ИНН 3442119343
35	СК "Новый дом"	ИНН 5406762640
36	ООО «Петротехнология»	ИНН 7810505179
37	ООО "Бургос"	ИНН 7805406359
38	ООО «СИТИ»	ИНН 7802415228
39	ООО "СЭС"	ИНН 5404493174
40	ООО "СЭМ-Волгоград"	ИНН 3444192099
41	ООО "Валдай"	ИНН 7816196449
42	ООО "ИНВЕСТИЦИИ – КОМПЛЕКТ - СТРОЙ"	ИНН 7704561968
43	ООО "Проектно-Строительная Компания ВИГ"	ИНН 7842385548
44	ООО "ГлавСтрой"	ИНН 7814423181
45	ООО "ЭкоСтрой"	ИНН 3801107801
46	ЗАО "АВС-КЛИМАТ"	ИНН 7810079837
47	ООО "Энергия"	ИНН 7838332374
48	ООО «Архитектурно-строительный трест»	ИНН 7806420927
49	ООО «ПФ-Комплекс»	ИНН 7805199430
50	ООО «СК Техстрой»	ИНН 7811453999
51	ООО "НеваСтрой"	ИНН 7813403312
52	ООО "Промэнергоблок"	ИНН 7811443768
53	ООО "ЛИС"	ИНН 7801520484
54	ООО "Базис-М"	ИНН 5016019060
55	ОАО "Донпроектэлектро"	ИНН 6150010680
56	ООО "ВЭЛКОМ-Сибирь"	ИНН 5406369038
57	ООО «НПО «СтройТехИнвест»	ИНН 7810586146
58	ООО "СК Авангард"	ИНН 7714842510
59	ООО "Сибстроймонтаж"	ИНН 5410046456
60	ООО "ТЭМ"	ИНН 2225114258
61	ООО "СК Белуха"	ИНН 0411167052
62	ООО "Веспи" ИНН 6150031633
63	ООО "ЭСКо"	ИНН 5001029450
64	ООО "Галсбург"	ИНН 7802424663
65	ООО "АРТТЕХСТРОЙ-ТСК"	ИНН 4205193248
66	ООО "Регион-Строй"	ИНН 2320155085
67	ООО "Бийское Строительное Управление"	ИНН 2204010635
68	ООО ТД "Бассейны и сауны"	ИНН 3443089860
69	ЗАО "Импульс Промышленные Котельные"	ИНН 5024051405
70	ООО "АДС СОВБИ-Строй"	ИНН 7842384488
71	ООО «ГЕНСТРОЙПРОЕКТ»	ИНН 7839321819
72	Строительная компания «Партнеринвестстрой»	ИНН 5041015206
73	ООО «Компания КРУС-3»	ИНН 7814358920
74	ООО "Гарантия"	ИНН 5405330133
75	ООО "СМК Три-С"	ИНН 7804332672
76	УК «ЖЭТ»	ИНН 2302055610
77	ООО "Новый ресурс"	ИНН 7810260970
78	ООО "СК Кволит"	ИНН 7804378268
79	ООО "Партнер"	ИНН 2225079250
80	ООО "Электромашина"	ИНН 7814361520
81	ООО "Молния"	ИНН 6142000092
82	ООО "Элитстрой-Кош-Агач"	ИНН 0401006680
83	ООО "ЭлектроЛюкс-7"	ИНН 7816452879
84	ЗАО "Тепломонтаж-сервис"	ИНН 7810153664
85	ООО "НПО "ПЭМ"	ИНН 2222076572
86	ООО "ПТС"	ИНН 2222072465
87	ООО «СК Промэнергоблок»	ИНН 7811508895
88	ООО «УралСпецМонтаж»	ИНН 5904110790
89	ООО "ПСТМ" ИНН 8905047722
90	ООО "СтройГрад"	ИНН 3906280176
91	ООО "КВВ"	ИНН 2224069108
92	ООО «Стройстандарт»	ИНН 5902849722
93	ЗАО "Кардинал"	ИНН 7841431745
94	ООО «Сибинтех»	ИНН 2221132859
95	ООО "Северные высоты"	ИНН 7802341833
96	Строительная Компания «Гефест»	2225109226
97	ООО "ВодоСтройПроект"	ИНН 7816496347
98	ООО "АСВ"	ИНН 3443101490
99	ООО "ТЕПЛОЭКОЛОГИЯ"	ИНН 7708753597
100	ООО "СтройВектор"	ИНН 2224151200

21 июня 2017 г.

Председатель                                                    ________________/Пышкин А.В./

Секретарь                                                           ________________/Покровский А.И./

1

6